

SSSR UŽDARĖ KOMENDANTŪRA BERLYNE

KIŠENVAGIAI IŠ LOTYNŲ AMERIKOS "AKADEMIJOS" PLŪSTA Į NEW YORKĄ

Naudojasi lėktuvų kompanijų moderniškų šūkiu: skrisk dabar, o užsimokėsi, kai pinigų turėsi

NEW YORKAS. — Didelio išsilavinimo Pietų Amerikos kišenvagiai užplūdo New Yorką ir jų antplūdžio laukiama kituose Amerikos didmiesčiuose, New Yorko policija įsteigė specialų skyrių kovai su jais.

New Yorko policija, įspėdama žmones saugoti pinigines, kalba su dideliu respectu apie tą meną, kuriuo "lotynai" jas ištraukia. Jie gali ištraukti piniginę iš kelnų kišenės net sėdintiam žmogui.

IS VISO PASAULIO

Karas Laose tebevyksta

VIENTIANE, Laosas. — Komunistai, neutralistai ir antikomunistai, didžiosioms valstybėms spaudžiant, sudarė Laose koalicinę vyriausybę, bet jų karinės pajėgos vis dar laiko savo rankose po gabalą teritorijos.

JAV užvesta kaimynystės politika, pažangos alianso programa pagerino bendradarbiavimo sąlygas ir davė progos Bogotos "profesoriui" pagalvoti, kuo "lotynai" galėtų pasitarnauti "janjams".

Nehru nusileido Nagos kovotojams. NEW DELHI, Indija. — Premjeras Nehru įteikė parlamentui pasiūlymą suteikti Nagos tautelės žmonėms autonomines valstybės teises Indijos federacijos ribose.

Apvogę atsargų detektyva

Vienas New Yorko detektyvas, įsėdęs į Broadway autobusą, sektis kišenvagių iš Pietų Amerikos, nukreipė dėmesį į du įtartinus vyrus. Vienas iš jų atsisėdo šalia gerai apsirengusio keleivio, skaitančio laikraštį, kitas — atokiau.

Detektyvui tik akyse sumirgėjo, bet nebuvo tikras, kad tą akimirka būtų buvęs apvogtas žmogus. Dėl visko jis priėjo prie įtariamųjų, pasakė, kas jis yra, ir liepė parodyti, kas yra laikraštis, kuri laikė rankoj vienas iš įtariamųjų. Laikraštis buvo piniginė kelevio, kuris ir toliau skaitė laikraštį, kol šuktelėjo iš nustebimo, kai detektyvas paklausė, ar jis tebeturi pinigine.

Du detektyvai iš kišenvagių skyriaus važiuojo automobiliu paskui Broadway busą, pilną keleivių. Vienas iš jų įlipo į busą ir atkreipė dėmesį į įtartiną vyrą. Jis pajuto švelnų prisilietimą ir atsikusio pažūrėti, iš kur taiėjo — iš gražios brunetės. Jos rankoj jau buvo detektyvo piniginė.

Isakius šoferiui sustoti, autobusą atsivijo detektyvo draugas. Jiedu suėmė merginą ir jos draugą. Abu buvo iš Čilės. Jiedu pradėjo kiek anksčiau savo amata New Yorko aerodrome, vos tik išlipę iš lėktuvo, ir buvo pagauti. Draugiškos šalies teises paleido juos už mažą užstatą iki teismo dienos. O porėlė, laukdama teismo, nesnaudė, darbavosi tarp Broadway autobusų keleivių.



Rio de Janeiro, Brazilijoje, vos pakilęs iš aerodromo nukrito į Guanbarą įlanką keleivinis lėktuvas su 104 žmonėmis, iš kurių žuvo mažiausiai 13. Vaidze gelbėtojas neša išgelbėtą keleivį.

DU AMERIKOS POVANDENINIAI LAIVAI SUSITIKO PO LEDAIS TIES AŠIGALIU

Iš prezidento pasikalbėjimo su korespondentais

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy trečiadienį pranešė spaudos konferencijoje, kad pirmą kartą du Amerikos atominiai povandeniniai laivai susitiko po ledais ties Ašigaliu.

Jis pranešė, kad vyriausybė įteikė kongresui pasiūlymą pakeisti konstituciją, įnešti pataisą apie balsavimo mokesčio panaikinimą (pietinėse valstybėse).

Dėl SSSR komendantūros uždarymo Berlyne valstybės departamentas paskelbė pranešimą, susitarus su Anglija ir Prancūzija. Prezidentas pastebėjo, jog Sovietai sauvališkais žygiais negali išsisukti iš tarptautinių įsipareigojimų ar atimti Vakarų šalims jų turimas teises Berlyne.

Apie pašalpa neutralistams

Prezidentas sutiko su korespondentu, jog teikiant paramą neutraliems kraštams gali būti keliamas moralinis klausimas. Amerika, teikdama paramą, žiūri, ar tai tarnauja jos interesams. Prie šių interesų priklauso neutralių valstybių nepriklausomybių išlaikymas.

Jis paminėjo Indiją, kuri ima paramą iš abiejų blokų. Bet daugiausia karinės paramos ji gauna iš Vakarų, iš Anglijos. Šios mišinių valstybės (didžiausios po Kinijos) demokratiškos institucijos išlaikymas įeina į Amerikos ir viso laisvojo pasaulio uždavinius.

Atsiliko raketomis nuo SSSR

Prez. Kennedy pripažino, kad Amerika, vėliau pradėjusi gaminti raketas, atsiliko šioj srity nuo Sovietų Sąjungos. Bandytas tai paneigti, reikėtų visuomenės klaidinimą. Jis pareiškė įsitikinimą, kad baigiantis šiam dešimtmečiui, Amerika bus pavijusi Sovietų didžiosiomis raketomis.

Amerika paskyrė erdvių tyrinėjimams \$5 bil., 50% daugiau, negu skyrė jo pirmtakai (Eisenhowerio vyriausybė). Erdvių karinis biudžetas padidintas 3 kartus.

Susitiktų su Nikita

Prezidentui nesą dar žinoma, ar Nikitą Chruščevas atvažiuos rudenį į JT susirinkimą. New

Dukes neišvengė elektros kėdės

Policininko žudikai bus įvykdyta mirties bausmė

SPRINGFIELD, Ill. — Gubernatorius Otto Kerner atmetė prašymą išgelbėti iš elektros kėdės James Dukes, nuteistą mirties bausme už Chicago policijos detektyvo John Blyth nušovimą 1956 metais.

Viltys išgelbėti žudiką iš elektros kėdės buvo mažos, tačiau negrų teisių organizacijos, mirties bausmės priešininkai buvo išvystę sąjūdį, nors ir ne tokį didelį, kaip už Paul Crump, kuriam mirties bausmė buvo pakeista į kalėjimą iki 199 metų (formaliai iki 13 metų).

Paul Crump nušovė civilį kompanijos sargą, apšėdimo metu. Dukes nušovė policininką, kai jis bandė apginti moterį, Dukes mumsą. Chicago policijos viršininkas Wilson patarė žudiko nepasigalėti, nes tai padarytų blogą įspūdį policininkams, sudarantiems pirmąją frontą kovoj su kriminalistais. Dukes bus pasodintas į elektros kėdę Cook apskrityje kalėjime penktadienio naktį.

Indonezija neileido Izraelio atletų

Sukarnas pataikauja arabams

TEL AVIV. — Indonezijos prezidento Sukarno valdžia, pataikaudama arabams, surado sutrūbūdą neįleisti Izraelio sportininkų į Azijos šalių olimpiadą.

Kai 37 Izraelio sportininkai jau buvo susikrovę daiktus kelionei, atėjo žinia iš Indonezijos, jog neįleis, nes neatsiuntę laiku asmens pažymėjimų. Azijos olimpiadų žaidynių federacija buvo atsiuntusi formalią kvietimą Izraeliui dalyvauti žaidynėse Indonezijoje. Izraelio olimpinis komitetas įteikė jai protestą už nenorą sudrausti Indonezijos sauvaliavimą.

KODEL KOMUNISTŲ PRAGARE GERIAU?

Rusijoj yra pasklidęs toks anekdotas. Mirus kokiam tai draugui, jį paklausė prie pragaro vartų, kur jis nori — į kapitalistų ar komunistų pragarą? "Aišku, kad į komunistų", jis atsakė. "Ten galima tikėtis, kad šildymo sistema neveiks".

SOVIETAI NEBENORI TARPININKAUT TARP VAKARŲ IR RYTŲ VOKIETIJOS

Verčia derėtis su satelitu, kaip su tikra valstybe

MASKVA. — Sovietų karo ministerija trečiadienį paskelbė, kad ji uždaro savo komendantūrą Rytų Berlyne. Tai buvo atsakymas į valstybės sekretoriaus Rusko reikalavimą SSSR ambasadoriui Dobryninui antradienį, kad Maskvos vyriausybė įsakytų savo komendantui tartis su JAV, Anglijos ir Prancūzijos komendantais Vakarų Berlyne apie pavojingos įtamos pašalinimą.

Portugalija išstos iš Jungtinių Tautų

Reikalauja nesikišti į jos "vidaus reikalus" — kolonijas

LISABONA. — Portugalijos užsienio reikalų ministeris Alberto Nogueira pakartojo savo premjero, diktatoriaus Salazaro įspėjimą, kad ji gali išstoti iš Jungtinių Tautų, jei jos maišysis į jos kolonijas, kurias Portugalija laiko vidaus reikalais.

Ji savo kolonijas užjūry laiko savo valstybės neatskiriamu dalimi. Aliaska, Havajai neturi sienos su Amerika, bet niekas jų nevadina Amerikos kolonijoms aiškina portugalai. Angola, Mozambikas esą portugalų "Havajai".

Yra tikra, kad JT pilnatis susirinkimas, kuris prasidės New Yorko rugsėjo 18 dieną, svarstys portugalų, o taip pat anglų kolonijų išlaisvinimą. Tarp portugalų ir anglų yra didelis skirtumas jų nusistatyme. Anglai iš principo yra pasisakę už visų kolonijų ir protektoriatų nepriklausomybę, kai bus atėjęs laikas. Portugalija nežada nepriklausomybės jokiai savo kolonijai.

Portugalija atmetė JT prašymą pasiųsti delegaciją į Anzolo ir Mozambiką ištirti "padėtį" tai yra, portugalų pastangas nu mašinti vietinių gyventojų kovą prieš jos valdžią.

Scott Carpenter patraukė raketą 3 sek. vėliau

Per tai nusileido 250 mylių toliau nuo reikalingos vietos

HOUSTON, Tex. — Kaip atsimename, astronautas Scott Carpenter buvo dingęs Atlanto vandenyne, nes nusileido 250 mylių toliau į rytus, negu buvo apskaičiuota. Jis apskrido žemę gegužės 24 dieną tris kartus.

Baigus jo kelionės studiją, nustatyta, kad astronautas pavėlavo trim sekundėmis patraukti raketą, kuri turi kapsulę išstumti iš orbitos ir ją pakreipti į žemę. Astronautas pasakojo, kad jis tą akimirka buvo užsiėmęs paslaptinę medžiagos dalyvių studijavimu. Jas matė ir pirmasis astronautas John Glenn.

Manoma, kad tai dažai nuo kapsulės šono, bet tikro atsakymo mokslininkai dar neturi. (Sovietų kosmonautai mano, kad tai yra snaigulės).

Arabai atšaukė boikotą

DAMASKAS, Sirija. — Arabų tautų lyga išbraukė iš juodųjų boikoto sąrašų American Machine and Foundry Corp. iš New Yorko ir prancūzų automobilių atsarginių dalių koncerną. Abi kompanijos pasižadėjo nebepriziūti su Izraeliu.

Maskvos valdžia pranešė apie komendantūros uždarymą priekaištą Vakarų vyriausybėms, jog jos komendantūra išnaudodavo savo užmačioms maišytis į Sovietų Sąjungos ir Rytų Vokietijos vidaus reikalus.

Berlyno krizė aštrėja

Kremliaus tikslas yra pasitraukti iš tarpininkavimo ir stumti į priekį Rytų Vokietiją, kaip tikrąjį Berlyno "šeimininką", su kuriuo Vakarai turėtų tartis dėl savo susisiekimo su Berlynu. Komendantūros pareigos tuo tarpu perleidžiamos raudonosios armijos vyriausiai būstinei Rytų Vokietijoj.

Artimiausioj ateity Kremlius ima dar energingiau reikalauti taikos sutarties pasirašymo su Rytų Vokietija, kad ši kolonija būtų pripažinta nepriklausoma valstybe. Vakarai pakartojo, kad jokie Kremliaus žygiai, nei separatinės sutarties sudarymas, nepakeis Vakarų turimų teisių Berlyne.

Po komendantūros uždarymo liko tik karo sąjungininkų, buvusiu draugu, bendra orinio susisiekimo kontrolės komisija. Bet Vakarų komendantai nebegalės jį nukreipti savo protestų.

Raudonarmiečiai važiuoja šarvuočiais

Vakarų Berlyno gyventojų riaušės prieš "gėlos" sienos apimtą, išmūstus trejetą kartų langus autobusams, kuriais raudonarmiečiai važiuoja prie savo karo paminklo vakariname sektoriuje, Sovietai trečiadienį panaudojo savo garbės sargybių transportacijai šarvuotus automobilius.

JAV armijos sargyba juos sukėlė prieš tikrinimo punkto, bet po 45 minučių šarvuočiai nuriedėjo į vakarinę pusę, nežinint Amerikos sargybos viršininko draudimo. Jis nenorėjo jų leisti be Amerikos karinių palydovų. Kai trys šarvuoti automobiliai grįžo nuo paminklo su pakeista sargyba, JAV karo policijos džypai juos palydėjo pro tikrinimo punktą į Rytų Berlyną. Amerikiečiai bijo naujų riaušių, kurias gali sukelti berlyniečiai, pamatę savo pusėj Sovietų šarvuotus automobilius.

Viceprez. Johnson Vidurinius Rytuos

WASHINGTONAS, D. C. — Viceprezidentas Lyndon Johnson išskrido į Vidurinius Rytus sustiprinti draugystę su tenykėtimis valstybėmis. Jis aplankys Libaną, Iraną, Turkiją. Be to, stabtelės Kipre, Graikijoje ir Italijoje.

Washingtono kalbama, kad viceprezidentui lieka vis mažiau darbo, nebent pirmininkauti senato posėdžiuose. Energingas, už jį jaunesnis prezidentas Kennedy visus respublikos reikalus laiko savo rankose.

DETROIT, MICH.

A. A. Stase Semaškiene — Saunoraitę palaidojus

Vėlionė buvo gimusi 1891 metais Lietuvoje, Kuršų kaime, Užvenčio parapijoje, Šiaurės apskrityje. Jos mamytė buvo Konstancija Daukantaitė, Simono Daukanto tikro pusbrolio Prano Daukanto dukterė. Pranas mirė 1901 metais, sulaukęs 103 metus amžiaus.

Stasė Saunoraitė atvažiavo į Ameriką 1909 metais, būdama 17 metų amžiaus. Apsigyveno pas brolių Joną Saunorį, Rochester, N. Y. Čia po poros metų ištekėjo už K. J. Semaškos, susilaukė dukros Alfreidos, o sūnelis dar mažytis mirė.

Semaškiene 1920 metais aplėdo Rocherterį ir išsikėlė į Chicago. Noras buvo pasiekti kokio mokslo, vietoj visą laiką fabrikuose prakaitavus Ksaveras čia baigė vidurinę mokyklą ir įstojo kolegijon, kur apie pustrėčių metų ruošėsi medicinos studijoms. Stasėi prisėjo eiti dirbti pas siuvėjas, kad galėtų padėti ne tik vyrui, bet ir dukrai, kuri muzikos konservatorijoje studijavo muziką. Būtų buvę visiems gerai, jei ne depresija, kuri pakeitė gyvenimo aplinkybes ir viską pasuko į blogąją pusę...

A. A. Stasė pradėjo nekaipti jaustis. Kad ir linksmo būdo būdama, bet linksmumo nebuvo parodydavo. Dažnai pradėjo lankytis pas daktarus. Taip Chicagoje išgyvenus 23 metus ir įsigijus daugybę draugų ir

Apšiggyveno Detroitė

Karui užėjus ir Amerikai į karą įstojus, 1943 metais Semaškiene turėjo būtinai vykti ir apsigyventi Detroitė, nes ženklą paėmus į kariuomenę reikėjo dukrai Alfreidai pagelbėti išlaikyti neseniai pasistatytą namelį. Čia vėl Stasei nauji rūpesčiai ir nesmagumai. Rūpinasi, ar žentas Lloyd grįš sveikas ar ne. Tai jautrios širdies motina.

A. A. Stasė buvo darbišči ir sumani moteris. Kad ir jokios mokyklos nebuvo lankiusi, bet rašyti neblogo mokėjo. Mėgdavo su dideliu malonumu skaityti lietuviškus laikraščius, ypač Sandarą, Naujienas, Tėvynę — Strimačio "Gyvenimas Mokykla" straipsnius ir "Keleivį" — Maikio pasikalbėjimus su tėvu.

Kaip Chicagoje, taip Detroitė — kur tik kuriai organizacijai priklausė, tai visada dirbdavo kaip gabi šeiminkė, dirbdavo kad ir ilgas valandas ty organizacijų parengimams, visada draugiškai susitardama su kitomis moterimis. Per metus darbovisiems visiems kitiems, bet kadangi pasukintu laiku sirgo ir dirbti nebegalėjo, šiandien niekas lyg nebežino — užmiršta: nė gėlių puokštelės nuo organizacijų prie karsto...

Vėlionė priklausė SLA 352 kuopai, A. L. T. Sandaros 4-ai kuopai, taip pat buvo Baltic

Melodies radijo pusvalandžio rėmėjų grupėje.

Čkyje

Čkyje apsigyveno 1958 metų pradžioje, kai Ksaveras išėjo į pensiją. Dukters vyrui mirus, reikėjo prižiūrėti ir tvarkyti dukters ūkį. Darbo sunkaus neturėjo, nes nei laukų arti nei javų sėti nereikėjo, vistiek ūkyje vėlionės sveikata pradėjo krypti blogėjon pusem. Tu pat metu, pabaigoje buvo padaryta vidurių operacija. Ytė ligoninėje po narkozų išbuvo 2 valandas ir 45 minutes. Buvo vidurių tumoras. Daktarai operaciją vadino major, tai yra sunkia operacija. Tiesa, operacija pasisekė, bet ligos nepašalinio. Apie porą metų jautėsi gerai, bet tas gerumas vėl pradėjo blogėti. Prasidėjo visokie fiziniai negalavimai. Kad ir dažnai gydytojus lankė, bet nieko gero nebesimatė. Gyduolės po gyduolės ir vaistų tiek prisirinko, kad išrode lyg vaistinė. Galop gydytojo patarimu turėjo vykti į ligoninę padaryti pagrindinį tyrimą ir visų organų persvietimą, kad suradus aukšto kraujo spaudimo ir kitų negerumų priežastis. Tyrimai parodė, kad visi organai yra sveiki ir funkcionuoja normaliai, išskyrus kepenis, kurių persvietimas tačiau nieko neparodė — sveikos ar ne.

Šių metų vasario mėnesį Marlette ligoninėje buvo padaryta operacija, kepenims iširti. Operacija parodė, kad kepenyse įsimetęs vėžys ir tiek įsitenėjęs, kad žaizdą užsiuvę daktarai daugiau nieko nebedarė...

Is ligoninės grįžo namo, bet jau nebe ilgam. Porą mėnesių praleidusi turėjo vėl grįžti ligoninė, nes užėdavo aštrūs skatimai, kuriuos tik slaugių adatomis vaisių išvirkštinas sustabdydavo, o namie to padaryti nebuvo galima. Gegužės 28 diena A. A. Stasė grįžta į Marlette Community ligoninę, Marlette, Mich. Čia išgulėjo 7 savaites ir dvi dienas. Mirė 1962 m. liepos 18 d. baigdama 71 metus. Mirė 8 valandą ryto, kada mirties valandoje niekas iš artimųjų negalėjo būti prie jos lovos. Taip ilgai kentėjusi, a. a. Stasė užbaigė šios žemės kelionę ir kančias. Kančiai ir tvirtai ji laikėsi per visą sirgimo lai-



Losangelietis Jim Beatty bučiuo sveikina jo žmoną Barbara. Londone surengtose rungtynėse Jim Beatty laimėjo pirmą vietą, vieną mylią nubėgdamas per 3 minutes ir 56 ir pusę sekundžių.

ką iki akutes amžinai užmerk-dama.

Pora savačių prieš mirtį vėlionė dar norėjo grįžti į savo ūkį, aplankyti savo sodintas gėles, paukštelius, girių ir gražius laukus. Ji labai mylėjo gamtą ir atskirta ligoninėje jos labai pasilgdavo. Veltui... Rankos išdžiuvusios, veidelis tik plona oda aptemptas, kvėpavimas sunkus per pravirą burną. Sunku lankytojams buvo žiūrėti į ligos lėtai, neatlaidžiai, negailestingai žudomą ir palapsniui nykstančią buvusią gražią mielą ir gerą moterį. Daugelis lankytojų tokių vaizdą matydami neištvėrdami graudžiai apsišverkdavo, nebelbant apie vyrą ir dukrą ir seserį, kurių veiduose ašaros nespėdavo apdžiūti. Tai negailestinga ir belaiškė mirtis.

Laidotuves

Vėlionės kūnas buvo pašarvotas Peters-Kaatz koplyčioje, Yale, Mich. Gėlių buvo apščiui, keturi vainikai iš Chicagos, kiti iš giminių, ūkininkų ir pavienių žmonių. Gėlės gražiai puošė karstą ir vėlionė po ilgos kančios tokia išvargusi menkulė dabar ramiai ilsėjosi...

Liepos 21 d. 1 valandą popiet iš koplyčios išlydėta į Elmwood kapines, Yale, Mich. Palydovų nedaug buvo. Karstą nešė prieteliai Andrius Valuckas, Feliksas Motuzas, J. Rai-la ir trys ūkininkai, vietos amerikiečiai. Iš Detroito su F. Motuzu atvyko J. Baltronis ir P. Valentinas, taip jau buvo p. Valuckienė ir p. Railienė.

Kaip išlydinti iš koplyčios, taip ir kapinėse kunigas (protestontų) paskaitė iš šventraščio apie žmogaus dalių nuo lopšio iki karsto, kur sakoma, jog iš dulkių parėjai, — į dulkę sugrįši...

Vėlionė paliko didžiame nu-

IX Kanados Lietuvių Diena Windsore

Kanados Lietuvių Bendruomenės gyvenime virto gražia tradicija kasmetinė Lietuvių Diena. Ši šventė kiekvieną kartą sutraukia didelį skaičių tautiečių, kurie, grįžę į savo kolonijas, džiaugiasi čia matytais kultūriniais parengimais bei atnaujintomis pažintimis. Tenka priminti, kad ši Lietuvių Diena yra surengta mažos, bet ryžingos Windsoro Lietuvių kolonijos.

Pirmą kartą ši šventė vyksta erdviose luksuosišose, vėsinamosiose salėse. Cleary Auditorijoje yra pačiame miesto centre ant Detroito upės kranto. Tai nepaprastai įdomi ir imponuojanti vieta, nes pro stiklines salių sienas matosi Detroito miesto centro dangoraižiai.

Tikimasi, kad visi Kanados ir J. A. V. lietuviai domisi šia švente. Prašome visus skaitlingai dalyvauti, nes nuo dalyvių skaičiaus priklausys šventės pasisekimas.

Liūdimė vyrą Ksaverą, dukrą Alfreidą, ženą Rene Martens ir anūką Kenneth, sesutę Alice, svainį (Svogerį) A. Šumskį ir brolių Vincą, o Rochesteryje broliene Oną ir jos dukras Josephine ir Frances bei kitus gimines.

Išėkėis brangi lietuvaitė Dėdės Samo laisvoje žemėlėje. Čia tu užaugai, čia tavo vargai ir džiaugsmo valandėlės, gyvenimo gerovė ir blogovės čia pasiliko, o pati nuėjo viena amžinai ilsėtis.

Tėvyne Lietuva neteko ją mylinčios ir ištikimos dukrelės.

Nuliūdęs Kaimynas L.

Šventės programa

- Šeštadienį, rugsėjo 1 d.
 - 1 val. p. p. Dailės parodos atidarymas Cleary auditorijos galerijoje.
 - 2 val. p. p. Sporto šventės atidarymas, Jackson Park.
 - 6 val. vak. Susipažinimo vakaras-balius, Cleary auditorijoje.
- Sekmadienį, rugsėjo 2 d.
 - 12, 15 val. p. p. Uždeėjimas vainiko prie žuvusiems paminklo, Giles Blvd. ir Ouellette kampas.
 - 12, 45 val. p. p. Iškilmingos pamaldos St. Claire R-Katalikų bažnyčioje, Tecumich ir Victoria g-vių kampas.
 - 1 val. p. p. Iškilmingos pamaldos First Lutheran Evangelikų bažnyčioje, Victoria ir Giles Blvd. kampas.
 - 3 val. p. p. Pietūs garbės svečiams, Norton Palmer Hotel, 130 Park St. West.
 - 6 val. vak. Iškilmingas IX Kanados Lietuvių Dienos aktyvas, pereinamosios taurės įteikimas sportininkams ir koncertas. Koncertinėje programoje dalyvauja: Chicagos Dainavos ansamblis su solistais — M. Kripkauskiene ir J. Vazneliu; Hamiltono ir Detroito tautinių šokių grupės.
- Pirmadienį, rugsėjo 3 d.
 - 7 val. vak. Užbaigtųjų vakaras Kroatu salėje, 2520 Seminole St.

Informacijos būstinė: 201 Riverside Drive W. Cleary auditorijoje (Windsor) Telefonai: CL-28311, CL- 68598 CL33406
Tai iki pasimatymo Windsore!

Šventei ruošti komiteto pirm. M. Kizis



UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo James William Orr, 15 metų misionieriaus sūnus, yra raupu žaka. Jis atskrido į New Yorką, o iš ten traukiniu nuyko į Toronto, Kanadą, kur tuoj buvo nuvežtas į ligoninę.

Išlydėjo Rūkus

P. p. M. ir M. Mackevičiai aktoriumi-rašytoju Antanui Rūkui ir jo šeimai suruošė atsisveikinimo pietus, kuriuose dalyvavo kaimynai ir buvę kaimynai.

P. p. Rūkai įsigijo ir jau persikraustė į nuosavą namą kitoj Čikagos kolonijoj.

Per vienuolika metų gyvenimo p. p. Mackevičių kaimynystėje Rūkas parašė ne vieną knygą. Paskutinioji užbaigta ir jau spausdinama knyga — Adomaičio-šerno gyvenimas. Skaitę tą knygą rankrašty, sakėsi nesulaukė asarų.

Sekančią knygą Rūkas rašo apie lietuvių tautos kilumą ir "didžiojo brolio", ruso, mizeriškumą.

Linkime visai šeimai kloties, ir rašytojui Rūkui neleisti surūdėti savą gabią plunksną.

Kaimynas

4 1/2% current dividend on investment bonus
5% on investment bonus
4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusmetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4371 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

MOVING APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli trakai - naujaisi kraustymui ir mašinos
Slugų metų patyrimas - Slugų ir sodinimas palamavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 St. Chicago 36, Ill. Tel. Dubuok 5-9209

Ready For Berlin...and Still Ready

AIR NATIONAL GUARD

FREE WORLD

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. " 8 " 4 " "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " 9 " 8 " "
Šeštad. " 9 " 12:30 "

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai išrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubūs ir malonus patarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4 1/2%

STASYS JUŠKENAS

IR AŠ 1919 METAIS BUVAU KARYS

(Tešinis)

Keletas kareivių, tame skaičiuje ir mano asmenybė, šaudome į perbėgančius bolševikus. Subėga didesnis skaičius kareivių. Iš bolševikų pusės jokio šūvio. Pradėjo jų jau po kelis perbėginėti. Matėsi, kad vienas kitas, pakėlęs šautuvą į viršų, apsuks ir krinta ant žemės. Aš maniau, kad jie bus kliudyti. Po kokio pusvalandžio daugiau perbėgančių nesimatė. Nebešaudėm ir mes. Man pačiam neteko matyti, bet kiti pasakojo, kad vienas kareivis ties Juškenų kaimu tą pačią perbėgančių bolševikų buvo sužeistas į koją. Atrodė, kad bolševikų turėjo būti keletas sužeistų ar užmuštų. Bet ant rytojaus nei vieno nebuvo rasta. Buvo palikta tik kelios vietos kraujo dėmės. Matyti, jie nakties metu juos susirankiojo.

Vargstu su šautuvu

Bešaudant nutrūko šautuvo spygnos brilėlis. Galėjau šaudyti tik paskirus šūvius. Iššovus reikėjo grūstuvu išmušti iššautą tūtelę. Naujam šūviui vėl reikėjo šovinį iššovus vargti su grūstuvu. Visiems skundžiausi, visiems rodžiau, bet man kaip tokiam kariui niekas kito šautuvo nedavė ir net iš manęs juokėsi. Tikrumoje būnant prie gurguolės nebuvo į ką ir šaudyti.

Žvalgyboje

Izitos dvaro laukuose ant aukštesnių kalvų bolševikai buvo išsikasę apkasus. Iš ten buvo tikėtasi jų stipresnis pasipriešinimas. Prieš aušrą buvo pasiųsta keli kareiviai išžvalgyti apylinkės. Kareiviai, eidami drauge, pasidėmė ir mane. Ežome slėniais, krūmais ir miškeliais. Pasiekę Dumbrovskos kaimą, ežome labai atsargiai, nes už pusės kilometro jau turėjo būti bolševikai. Vienas asmuo, pamatęs mūsų karius, pradėjo reikšti džiaugsmą ir sukėlė visą kaimą ant kojų. Pasidarė gerasis triukšmas. Moterys bučiavo, glamonėjo karius. Mergaitės skubiai skynė iš darželių

gėles ir segė kareiviams prie krūtinės. Tas visuose naujai užimtuose kaimuose pasireiškėdavo. Kareiviai iš karto prašė gurguolių, kad nerėkautų, nes užgirs bolševikai. Neklausė, rėkavo, pasakojo ir džiaugėsi, kad ir jie jau laisvi nuo baisios bolševikų vergijos. Vienas vyras pasisūlė nueiti į bolševikų apkasus ir iširti, ar jų ten esama. Vaikai pasakojo, kad vėlai vakare buvo keletą šūvių ir bolševikai bus pabėgę.

Kareiviai, negalėdami to kaimo gyventojų nuraminti, jau daug griežtesniu tonu įsakė pašalinti ir eiti į trobas. Atsargiai slinkome pirmyn ir pasiekėme kalnelį, kuriame buvo bolševikų apkasai. Nei vieno bolševiko neberadome. Apkasuose buvo tik kelios rankinės granatos ir šovinių primėtyta. Išmetėme raketą, rodo, žalią ir baltą. Tuo pačiu davėme žinoti, kad pirmyn žygiuoti nėra jau tokio pavojaus.

Kautynės tarp Auslo ir Avilio ežero

Rugpjūčio 25 d. ankstyvą rytą visas mūsų dalinys pasijudino link Zarasų. Pamatęs mane tarp kareivių priešakinėse eilėse, jaunasis karininkas, ėmė biaušybę, ir pavarė mane prie gurguolės. Nors nelabai norėjau eiti, bet atsisėdęs pakrūmėje su laukiau atvažiuojančios gurguolės. Apie 9 val. pasiekėme nutolusią nuo Gudelių kaimo vietovę, Mukulius. Tai buvo apie 7 kilometrai. Mukulių dvaro būta labai didelio. Vien sodas kelių hektarų didumo. Trobesiai dideli, baltai nudažyti. Šio sodo pakraštyje sustojo ir mūsų gurguolė. Priešais ant didoko kalno aiškiai matėsi bolševikų apkasai. Tai buvo ne pačių bolševikų, bet dar iš Didžiojo karo pasilikę rusų apkasai. Ten buvo apstoję ir bolševikai. Priešais didelės balos ir dar iš Pirmojo karo paliktos spygliuotos vielos. Iš vienos pusės Auslo ežeras, iš kitos — Avilių ežeras. Mūsų dalinys galėjo praeiti tik vieškeliu ir vienu tiltu. Kažkur link Avilių ežero girdėjosi šaudymas. Į mus niekas nešaudė.



Sherri Finkbine guli Stockholmo (Švedijos) ligoninėje. Jai buvo padaryta aborto operacija, nes ji nenorėjo, kad jos kūdikis gimtų deformuotas.

Tik vėliau teko patirti, kad iš ten bolševikus iškrapštė jiems iš užpakalio užėję apie ežerą mūsų bataliono dalinėlis. Pasigirdo ir mūsų patrankų veikimas (patranka, ar kaip sakydavo armata, vėlesniais laikais buvo vadinta pabūklė). Jos šaudė į apkasus. Nors gerai žinojau, kad tik dviejų patrankos šaudė, bet girdėjosi lyg keturios ar net šešios šaudė. Aiškiai matėsi, kaip sviediniai iš karto krisdavo pakalnėje. Keli sviediniai, jau kalnelyje sprogdami, sukėlė dulkes. Pagaliau pradėjo kristi tiesiog į apkasus. Man tuo laiku buvo didžiausias galvosūkis, kokiu būdu tie šaudytojai iš taip toli galėjo matyti. Pasigirdo keletas salvių iš šautuvų. Kulkos žvimbė, nepasiekdamos mūsų Vaikučių kaimo. Pamatėme, kad jau ir ant šio kalno mūsų žvalgai raketą paleido.

Ir vėl su gurguole pirmyn.

Kautynės prie Zarasų

Tą pačią dieną apie 1-2 valandą po pietų priartėjome prie Zarasų. Vykdami į Zarasus per daugumoje rusų gyvenamus kaimus, visur buvome labai nuovirdžiai sveikinami. Daug jaunų ir vyresnio amžiaus rusų prašėsi priimami į mūsų kariuomenę. Pykau, kad pakelėję raskdavau primėtyta mūsų kareivių vokiškų šovinių. Rinkau juos ir nešiau į vežimą. Priartėjome prie Zarasų ežero. Dešiniau nuo mūsų už ežero girdėjosi atskiri šū-

vai. Mūsų gurguolė sustojo prie ten bolševikus iškrapštė jiems iš užpakalio užėję apie ežerą mūsų bataliono dalinėlis. Pasigirdo ir mūsų patrankų veikimas (patranka, ar kaip sakydavo armata, vėlesniais laikais buvo vadinta pabūklė). Jos šaudė į apkasus. Nors gerai žinojau, kad tik dviejų patrankos šaudė, bet girdėjosi lyg keturios ar net šešios šaudė. Aiškiai matėsi, kaip sviediniai iš karto krisdavo pakalnėje. Keli sviediniai, jau kalnelyje sprogdami, sukėlė dulkes. Pagaliau pradėjo kristi tiesiog į apkasus. Man tuo laiku buvo didžiausias galvosūkis, kokiu būdu tie šaudytojai iš taip toli galėjo matyti. Pasigirdo keletas salvių iš šautuvų. Kulkos žvimbė, nepasiekdamos mūsų Vaikučių kaimo. Pamatėme, kad jau ir ant šio kalno mūsų žvalgai raketą paleido.

Paleidžia iš kariuomenės

Vėlyvą vakarą jau buvome netoli Eglaitės geležinkelio stoties viename dideliame dvare. Sodus didelis. Medžiai stori ir aukšti. Sunkiai galima pasiekti gražiai nunokusios kriaušės. Vienas kareivis ragina, kad įlipčiau į kriaušę ir ją pakratyčiau. Neklausau. Užduoda per užpakalį, visai neskaudžiai su lopetėle. Netiek iš skausmo, kiek iš gėdos, kad kareivį lyg mažą vaiką muša ėmiau ir pravirkau visu

balsu. Atėjęs karininkas Jakubėnas subarė kareivį, o man liepė ant rytojaus pas jį ateiti. Rugpjūčio 26 dieną gavau iš jo voką ir su juo turėjau pas, tur būt, pulko gydytoją prisistatyti. Šautuvą mano didžiausį džiaugsmą atėmė iš manęs. Gydytojas išdavė tokį pažymėjimą: "Dėl jauno amžiaus ir silpno kūno sudėjimo, paleidžiamas iš kariuomenės vieniemis metams". Bet tie vieni metai man praėjo keturi ir tik tuomet naujokų ėmimo komisija rado tinkamą kariuomenės tarnybai. Tai manai ir man teko tavo Zarasus iš bolševikų atimti". Taip užbaigė pasakojimą mano gerasis bičiulis. Žadėjo prie progos daugiau papasakoti. Palauksime.

(Pabaiga)

CICERO

Belt Railway kompanija už \$36,663,000 pirko Belt Division žemę ir įrengimus

Cicero Life sekmadienio laidoje antrašte "Pirkimas nepalies Cicero pramonės" praneša, kad Chicago's Belt Railway kompanija nupirko Chicago & Western Indiana Railroad kompanijos Belt Divizijos žemes ir įrengimus, sumokėdama apie \$36,663,000. Tai esanti stambiausioji transakcija visoje Cook apskrityje istorijoje. Belt šią diviziją valdžiusi nuomos teisėmis per 50 metų su teise ją nusipirkti. Nuomos terminas baigiasi šio rugsėjo mėnesio 1 dieną. Pirkinyje apima 128 sklypus žemės.

Kokia didelė yra Belt kompanija, bus matyti iš šių skaičių: pernai Belt turėjo 1,708,383 vagonus (cars), iš jų 229,255 vagonus, skirtus vien aprūpinimui transportu 380 Chicago srities pramonės dirbtuvių, jų tarpe daugelį Ciceroje. Belt operacijų centras yra Clearing Yard prie 65 st., Clearing distrikte, su 509 akrais ir 175 myliomis geležinkelių bėgių, kur yra vietos pastatyti 11,307 vagonams, yra elektros jėgainė, lokomotyvų terminalas ir stokardas gyvuliams pašerti ir pamuša ėmiau ir pravirkau visu

Mirė J. Šmulskštienė

Š. m. rugpjūčio mėn. 20 d. Chicagoje mirė Julija Šmulskštienė, advokato, visuomenininko ir Valstiečių Liaudininkų Sąjungos Centro Komiteto pirmininko Liūdo Šmulskščio žmona.

Velionė Julija Šmulskštienė, pagal tėvus šumnauskaitė, buvo kilusi iš Rygos, kur ėjo moksius ir vėliau mokėsi Voroneže.

Velionė buvo pavyzdinga šeimos motina, didelė Lietuvos patriotė ir draugiška santykiuose su pažįstamais ir artimaisiais.

Mirė nesulaukusi 35 metų amžiaus sukaktuvių šeimyninio gyvenimo (š. m. spalio mėn. sukaktų 35 metai, kaip buvo ištėkėjusi).

Didelio skausmo prisilėgti paliko vyras, sūnus Julius, Fort Wine, Ind., universiteto profesorius ir sūnus Lūdas, elektr. inžinierius.

Belt nuosavybė yra prie 95 gatvės nuo Michigano ežero iki pat Cottage Grove, kampu iki 71 ir Halsted gatvių ir tada iki pat Clearing Yardo. Be šiurinės atšakos, kuri eina išilgai Cicero avenue į rytus pagal 46 gatvę, dar turi dvi pietines atšakas nuo 95 gatvės iki terminalų South Deering Yarde ir prie 112 gatvės.

Geležinkelio kiemai (yards) yra Cermak road ir prie 31 gatvės, pagal 46gatvę, prie Rockwell st. dar prie 87 st., Jeffery ave., Commercial ave. ir 100st street.

Pietinės Chicago yarduose Belt turi terminalo sandėlius 43,000 ketvirtainių pėdų plotu dirbtuvėms ir visokiems remontų reikalams, ir visą eilę pastatų Clearinge.

Belt užlaiko 60 tiltų, kurių ilgiausias yra 335 pėdų sudviejų bėgių linijomis skersai Chicago's Sanitarinį ir Laivų kanalą tuojau į pietų rytus nuo Cicero.

Cicero Life užtikrina, kad tas pirkinyje Cicero pramonės nepalies, tai yra nepakenks.

Cicero D.

IS CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Kur lietuviams rinktis?

Chicago 125 metų sukaktuvių paradiu lietuvių grupė šį penktadienio vakarą renkasi nevelėiu kaip 7:30 valanda vak. Illinois gatvėje, kuri yra į šiaurę nuo Wacker Drive, kitapus upės tarp Clark ir Dearborn gatvių. Lietuvių grupės numeris yra 9.

Taigi, parado dalyvės ir dalyviai, išidėmėkite: rinktis nevelėiu pusiau aštuntos val. vakaro Illinois gatvėje tarp Clark ir Dearborn.

APDRAUSTA

Didesnis uždarbis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. • Chicago 32

Crane Savings and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2%

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokėjimai nuo 1962 metų vasario 1 dienos. Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividandai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PASKOLOS NAMAMS MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis.

Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas \$82,000,000.00

Atsargos Fondas 7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., President



VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 val. vak.
Antrad. ir penktad. nuo 9 ryto iki 4 p. p. Šeštadienį nuo 9 ryto iki 12 vidudienį. Trečiadieniais uždaryta.

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois
Virginia 7-1141



INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET
CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070



Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1789 South Halsted Street, Chicago 2, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose:
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuose eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100.

Pinius reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakyku.

Kosmonautai nusileido parašutais

Pereitą antradienį sovietų kosmonautai Andrian Nikolajev ir Pavel Popovič pasakė spaudos konferencijoje Maskvoje, kad juodu nusileido žemėn netoli Karagandos parašutais. Iš ankstyvesnių Maskvos pranešimų buvo susidaręs užsieniuose įspūdis, kad abudu kosmonautai sėdėjo savo kapsulėse (kambarėliuose), kol šios pasiekė žemę.

Kodėl juodu išsoko iš savo kambarėlių arba buvo iš jų automatiškai išmesti, tikro paaiškinimo nėra. Nikolajev pastebėjo tikrai tiek, kad tai įvyko "pagal planą", paruoštą iš anksto. Bet kodėl taip buvo suplanuota, neaišku. Gal būt — dėl to, kad kapsulėms krinant per atmosferą, labai įkaito jų sienos ir žmogui pasilikti viduje pasidarė neįtikėtina: jisai būtų iškepęs.

Iš to tektų daryti išvadą, kad sovietų inžinieriai dar nesugebėjo išspręsti problemos, kaip sulėtinti erdvės laivo kritimo greitį, kai jisai sugrįžta į žemės atmosferą. Atsiminkime, kad ir kosmonautas Titov nusileido parašutu, nors pradžioje buvo rašoma ir pasakojama, kad jisai išlipo iš savo laivelio, tik šiam pasiekus žemę.

Šių neįtikėjamų nebūtų, jei sovietų valdžia būtų leidusi spaudos ir žinių agentūrų atstovams stebėti, kaip jų kosmonautai pakilo į beorę erdvę ir kaip jie paskui nusileido. Bet Maskva bijo, kad pasaulis nepatirtų jos paslapčių. Tačiau, jei sovietų valdžia vykdo tuos erdvės skridimus "moksliniais tikslais", kaip kad ji giriasi, tai kokios čia gali būti paslaptys? Sleptini dalykai yra tie, kurie tarnauja apsiginklavimui ir karui.

Sovietų "kultūra" Berlyne

Amerikoje esama karštų šalininkų kultūrinio bendradarbiavimo su Sovietų Rusija. Jų įtakoje prez. Eisenhowerio administracija pasirašė su Rusijos valdovais "kultūrinių mainų" sutartį, kuria einant apsišaukiama spaudos leidiniams, meno ir mokslo atstovų vizitais ir žiniomis. Šita sutartis buvo atnaujinta, perėmus valdžią Kennedy administracijai.

Bet ją labai žemai vertina George Meany, Amerikos Darbo Federacijos ir Industrinių Organizacijų Kongreso (AFL-CIO) prezidentas. Kalbėdamas kepyklų darbininkų unijos konvencijoje, Washingtone, Meany patarė kultūrinių mainų šalininkams nuvažiuoti į Berlyną.

Tenai, prie Berlyno Sienos, pareiškė Meany, jie pamatysią "sovietų kultūrą, kokia ji yra tikrumoje" — visame jos "brutaliame nežmoniškume".

AFL-CIO prezidentas su kitais JAV darbininkų vadais prieš keletą mėnesių aplankė Berlyną. Jisai išpėja amerikiečius, kad sovietų rašytojai, žurnalistai, daktarai, teisininkai ir profesinių sąjungų pareigūnai, kurie atvyksta čia arba su kuriais panašių grupių atstovai

amerikiečiai susitinka, nuvykę į Rusiją, "nėra laisvi veiksniai, bet yra rusų valstybės agentai".

Šituos Amerikos darbininkų vado žodžius turėtų įsidėti į galvą ir Amerikos lietuviai, nes pas mus jau atsirado žmonių, kurie ieško "susiartinimo" su okupuotos Lietuvos "kultūrininkais", geidžia nuvažiuoti į Vilnių su jais pasikalbėti ir rengia jiems priėmimus, kai juos čia atsiunčia Paleckis ir Snieckus.

Tie "kultūrinio bendravimo" šalininkai įsivaizduoja, kad okupantų atsiųsti į Ameriką mokslininkai arba sportininkai pasakys jiems tiesą apie padėtį Maskvos pavergtame krašte. Norėdami išgauti iš jų tos "tiesos" daugiau, jie juos valgydina ir girdo — kad įsikaususiems svečiams atsivertų širdys ir lūpos.

Bet reikia neužmiršti, kad okupantų parinkti ir enkavedistų lydimi keliauninkai yra ne laisvi žmonės, o diktatūrinės valstybės agentai.

APŽVALGA

Būtų vargas žmonijai

Pasigėrėjęs Rusijos kosmonautų ir Amerikos astronautų žygiais erdvėje, A. Bimba išreiškia viltį, kad ilgainiui žmogus pasiekis Mėnulį, Marsą ir Venėrą. Ir priduria:

"Taip pat, mes teigiame, tik laiko klausimas: žmogus išmoks gyventi be išnaudojimo, be prispaudo, be karų.

"Su palaidojimu kapitalizmo išauš nauja era. To jau siekiama. Ta (tąja) idėja jau gyvena ketvirtadalis visos žmonijos."

Argi? Bimba turi galvoje komunistų valdomus kraštus, kur žmonės gyvena "be išnaudojimo". Tiesa, kad jų gyventojai sudaro beveik ketvirtadalį visos žmonijos. Bet ar jie neišnaudojami?

Štai "Naujienuose" prieš keletą dienų (rusp. 8) buvo paskaitoti rimtų ekonomistų surastieji duomenys apie pramonės darbininkų algas ir prekių kainas Sovietų Sąjungoje ir JAV-ėse. Jie rodo, kad

vidutiniškas atlyginimas už vienos valandos darbą Sovietų pramonėje yra 59.4 centų, o Amerikos pramonėje \$2.33; Amerikos darbininkas dirba 15 minučių, kad gautų nusipirktą tuziną kiaušinių, o Sovietų darbininkas turi dirbti 3 valandas ir 20 minučių; svarū vištienos nusipirkti amerikietis dirba 9 minutes, o sovietinis rusas 2 valandas; vyriškų drabužių eilutei nusipirkti amerikietis dirba 20 valandų ir 21 minutę, o sovietų darbininkas 2 mėnesiu. Ką gi tai rodo? Jei kapitalistinėje Amerikoje darbininkas yra išnaudojamas, tai komunistinėje Rusijoje darbininko išnaudojimas yra bent 4 arba 5 kartus didesnis!

Bet Bimba sako, kad tose šalyse, kur "kapitalizmas palaidotas" — taigi, visų pirma,

Indėnų čyfas Sėdintis Būlius kalba savo gentainiams: — Greitu laiku ši žemė vėl bus mūsų. Baltveidžiai kraukstys mėnulį!

Indėnų čyfas Sėdintis Būlius kalba savo gentainiams: — Greitu laiku ši žemė vėl bus mūsų. Baltveidžiai kraukstys mėnulį!

Indėnų čyfas Sėdintis Būlius kalba savo gentainiams: — Greitu laiku ši žemė vėl bus mūsų. Baltveidžiai kraukstys mėnulį!

jisai ilgai dirbti nebegalėtų. O be darbininkų kapitalisto bižnis sustotų.

Išsivysčiusioje kapitalizmo sistemoje darbininkai gauna tokį atlyginimą, kad jie gali gyventi ir išlaikyti savo šeimas. Bet jie pagamina žymiai daugiau, negu tiek. Dėl šito darbininkų pagaminamo perviršio nuolatos eina rungtynės tarp kapitalistų ir darbininkų. Kur darbininkai yra tvirtai susiorganizavę, jie išsikovoja ne tik reikalingą pragyvenimui minimumą, bet ir didesnę ar mažesnę dalį to, ką jie pagamina viršaus.

Valstybinis išnaudojimas

O kaip Sovietų Rusijoje? Ar tenai darbininkai nepagamina daugiau, negu reikia jų pragyvenimui? Kur tau nepagamins! Jie pagamina kur kas daugiau! Bet kur tas perviršis dingsta? Jį pašalima valstybė.

Taigi Sovietų Rusijoje eina visai panašus darbininkų išnaudojimas, kaip ir kapitalistinėse šalyse. Sikturtumas tiklitas, kad, vietoje privatinių kapitalistų, darbininkus Sovietų Rusijoje išnaudoja valstybė.

Bet tai visai ne naujas reiškinys, kad valstybė samdo darbininkus ir juos išnaudoja. Sakysime, carinėje Rusijoje geležinkeliai priklausė valstybei; geležinkelio tarnautojai ir darbininkai buvo valdžios samdomi. Bet ar jie nebuvo išnaudojami? Ar valdžia nesistengdavo išpausti iš jų kiek galint daugiau naudos sau?

Pagal Bimbos logiką, tai ir carinėje Rusijoje jau buvo praktikuojamas "komunizmas" arba "socializmas".

Tačiau bolševikų valdomoje Rusijoje visos pramonės ir sušiekimo priemonės priklauso valstybei. Jų tarnautojai ir darbininkai turi vieną bossą, kuris elgiasi su jais, kaip tinkamas. Jie negali net pakeisti darbo vietės be to bossa sutikimo. Jie neturi teisės tam bossui pasipriešinti. Kas kursto streikuoti, gali būti nubaustas sunkiųjų darbų katėjimu ir net mirvint.

Todėl darbininkai Sovietų Rusijoje ir yra kelis kartus arčiau išnaudojami, negu kapitalistiniuose šalių darbininkai!

Yra didžiausia klaida sakyti, kad tai privatiniai kapitalistai yra darbininkų išnaudojant. Darbininkus gali išnaudoti ir valstybė, ir neretai ji išnaudoja darbininkus daug žiauriau, negu privatinis kapitalas.

Jei tokia santvarka, kaip Rusijoje, būtų įvesta visame pasaulyje, tai žmonija susilauktų neapsakomo vargo!

Indėnų čyfas Sėdintis Būlius kalba savo gentainiams: — Greitu laiku ši žemė vėl bus mūsų. Baltveidžiai kraukstys mėnulį!

Indėnų čyfas Sėdintis Būlius kalba savo gentainiams: — Greitu laiku ši žemė vėl bus mūsų. Baltveidžiai kraukstys mėnulį!

PUIKUS NAUJIENŲ PIKNIKAS

(Tęsinys)

Povilas Dargis priminė, kad paskutiniu metu pradėta linkniuoti žodis bendruomenė. Jis pastebėjo, kad seniausioji, didžiausioji ir galingiausioji Amerikos lietuvių bendruomenė yra Susivienijimas Lietuvių Amerikoje. Prieš 75 metus ši organizacija apjungė visus Amerikos lietuvius kovon už pavergtos Lietuvos laisvę. Šiai milžiniškai organizacijai ir šiandien rūpi visos lietuvių tautos ir kiekvieno josios nario gerovė. Povilas kvietė visus lietuvius, kurie dar nėra prisidėję prie SLA — tapti nariu didžiausios, seniausios ir turtingiausios Amerikos lietuvių bendruomenės.

Povilas Dargis pareiškė ištikinimą, kad visiems Amerikos lietuviams labiausiai rūpi pavergto krašto reikalai; kad praityje lietuvių visuomet rasdavo kalbą, tai jie susitarė ir dabar.

Baigus Povilui Dargiui kalbėti, tolimesnę programą perėmė Dr. Adomavičius vadovaujama Alvido grupė. Estradoje pasirodė mokytoja Magdalena Šulaitienė su grupe vaikučių, pradžioje jie gražiai pašoko, o vėliau sudainavo. Mergaitės deklamavo, viena kita publikai pristatinėjo, pasakojo, kas bus deklamuojama. Žmonės mažiesiems plonjo. Visiems labai malonu, kad maži vaikučiai taip gražiai lietuviškai kalba. Nei vienas publikos nebijojo. Jie drąsiai ėjo ir dainavo, kaip mokėjo ir kaip pajėgė. Idomu buvo publikai ir naudinga vaikams.

Programą baigė puikia Onos Kubilienės daina. Vaikučiai, buvusieji estradoje jos dainavimo metu, įteikė jai puikią gėlių puokštę. Gėlių gavo ir mokytoja Šulaitienė. Vėliau Dr. Adomavičius, padėkojęs publikai už atkreiptą dėmesį, keliais sakiniais papasakojo, ko siekia Amerikos Lietuvių Auklėjimo Draugija (Alvudai), ir priminė, kad visi lietuvių turėtų rūpintis jaunimo auklėjimo darbu.

Baigus Dr. Adomavičiui kalbėti, M. Gudelis paprašė Frank Stanionį, Simoną Galziną ir Kazį Cepuką atnešti Laimės Dėžutę ir ištraukti laiminguosius tiketus. Atėjus Galziniui ant estrados, Gudelis priminė piknikautojams, kad Si-

monas Galzinas yra Lithuanian National Democratic Club pirmininkas, ir kad Darbo Dieną šis klubas rengia didelį pikniką Bruzgulienės Sode. Pats Galzinas pasakė, kad šiame piknike yra daug Lietuvių Klubo narių, todėl jis ir naujieniečius kviečia į savo pikniką.

Frank Stanionis atnešė Laimės Dėžutę, sumestus tiketus gerai sukratė, visų akivaizdoje praplėdė skylę ir pakvietė Arūną Burkauską ištraukti pirmą laimingąjį numerį. Tai buvo ponas Kazys Tolevičius, gyvenantis 1505 S. 49 Ct., Cicero, Illinois. Jam atiteko metinė Naujienu pranešimas. Jis yra nuolatinis Naujienu skaitytojas, tai jo pranešimas bus pratęsta vienieriems metams.

V. Ramonis, muziko Ramonio sūnus, ištraukė antrąjį laimingąjį numerį. Jis atiteko klevlandiečiui Herman Endrullui, besisvečiuojančiam Chicagoje pas savo gimines ir atvykusiam su šeima ir draugais į Naujienu pikniką. Endrulis gyvena Cleveland, Ohio, 5883 Highland Road. Jam atiteko lounka geros degtinės.

Trečią laimingą tiketą ištraukė Mr. Pius Zalnys, gyvenantis 1968 Cullom Avenue, Chicago, Illinois. Tai didelis \$15.00 vertės knygų ryšulys.

Ketvirtą laimingąjį ištraukė Mr. Walter Gurskis, gyv. 6941 S. Claremont Ave., Chicago, Ill. Jis laimėjo \$12.00 vertės knygų ryšulį.

Penktą laimingą numerį ištraukė Mr. A. Šakėnas, gyv. 5009 S. Kedvale, Chicago 32, Illinois. Tai yra \$10.00 vertės knygų ryšulys.

Ice-creamas jau 5 valandą buvo išparduotas. Virtuvė liko tuščia apie 6 valandą. Gurskienė buvo daug ivairių dalykų privirusi ir prikepusi, bet viskas išparduota.

Saulėi nusileidus ir dainininkams užtraukus "Eisime, broleliai, namo, namo.", paskutiniai piknikautojų vežimai išsiskirstė.

— Labai malonu jūsų pikniko tarnybą eiti, — tarė atsisveikinantis policininkas. — Žmonės gerė, bet girtų nebuvo, baliavojo, bet tvarkingai, gražiai... Jūsų piknikautojai yra kultūringi ir gražiai išauklėti žmonės. Reporteris

(Pabaiga)

A. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI

mirus, jos vyrą Liudą Šmulkštį ir sūnus
nuoširdžiai užjaučia ir drauge liūdi

O. A. RACIBORSKAI

Kazys Kuosaitis

NELAIMINGOJI MEILĖ

Amerikos lietuvių romanas

41.

Muzikui baigus pasitupkę groti, mudu buvome visai netoli salės durų. Jis man tarė:

— Einame atsikvėpti.

Mano rankos nepateisdamos, jis mane išvedė pro duris. Lauke jau buvo apytamė. Saulė buvo nusileidusi ir vakaras pradėjo gauti visą apylinkę. Gatvėje, truputį toliau nuo šokių salės, buvo stulpas su lempa, bet ji dar nebuvo užžiebta. Galėjai matyti judančius žmones, bet iš tolo jų negalėjai pažinti.

Išengus iš salės, lauke buvo labai malonu. Nebuvo jokio vėjo, bet oras daug vėsesnis. Mano kavalierius, viena ranka laikydamas mano ranką, kita ranka šūkavo gerokai susitaršiusius savo plaukus. Aiškiai matėsi, kad ir jam buvo malonu atsikvėpti. Taip bent aš maniau, bet jis apie ką kitą galvojo.

Už salės kampo parodė pusbernio auklėjimą

Zodžio netaręs, jis mane pradėjo temp-

ti į šalį. Iš salės buvo platus lentinis takas į gatvę. Kitas, siauresnis takas, ėjo į salės dešiniąją šoną, o vėliau, matyt, vedė į kiemą. Lauke porą minučių pabūti man pačiam būtų buvę malonu, bet aš visai nenorėjau trauktis toliau nuo durų. Prie durų buvo daugiau žmonių. Vieni rūki, kiti norėjo šviežiu oru pakvėpuoti. Kartų su juo nenoriai nužingsniauau iki namo kampo, bet toliau eiti atsisakiau. Jis, nekrepdamas dėmesio į mano protestą, žengė žingsnį palei sieną ir mane truktelėjo artyn. Nesitikėjau tokio staigaus truktelėjimo, todėl ir neatsilaukiau.

Atsidūriau visai už namo kampo, ir netoli šokėjo. Ji pasisuko, mane prie sienos prispyrė, ranka pakliso po mano pažastimi, o kita ranka pradėjo grabaliotis. Ko jis norėjo — aš nežinojau, bet man buvo aišku, kad privalau visomis jėgomis nuo jo gintis. Visa savo krūtine jis mane užgulė, prispaudė prie sienos. Viena ranka jis mane laikė, o kita rankai — davė valią. Pradžioje maniau, kad nori mane bučiuoti. Jis buvo puse galvos už mane aukštesnis, jaučiau dvokiantį jo burnos kvapą, bet savo burnos jis nebandė kišti prie mano lūpų.

Neapsižiūrėjau, kaip pasijutau prie sienos

nos prispausta ir supančiota. Kaire ranka jis mane apkabino, prakišdamas ją po pažastimi; krūtine ir visu kūnu jis mane kėlė. Nauja suknelė buvo gana siaura, spaudė, o kairiąją savo koją jis įkėjo tarp mano kelių. Nauja suknelė buvo gana siaura, tai savo koją jis surišo mano kojoms. Nei rėkti, nei bėgti. Bėgti negalėjau, o rėkimas vargu būtų pagelbėjęs. Kalbėti su kvailiu vyrų nebuvo jokios prasmės. Jeigu būčiau pradėjęs rėkti, tai, ko gero, jis man burną būtų užkimšęs ar pradėjęs smaugti.

Buvau prie sienos prispausta ir supančiota, bet mano rankos buvo laisvos. Kol jis grabaliojosi apie mano sioną, tai aš kaire ranka pasičiupau už jo kaklo, o dešinią irėmiau į pabarzdį ir pradėjau versti atgal. Jis bandė pradėjo susigriebti, bet pavėlavo. Jis nemanė, kad man pavysiu taip greitai užlaužti jo galvą. Užlaužiau ir neatleidžiu. Stumiu užpakalinį, kiek pajėgiu. Krūtine jis mane dar buvo prispaudęs, bet mano sioną jis jau paleido. Dešine ranka jis bandė nuplėšti kairiąją mano ranką nuo savo kaklo. Kaip tik ta akimirka, norėdama išsimurdyti aukštyn, savo kaktą stuktelėjau į savo ranką ir gerokai paspaudžiau jo Adomo obuolį. Stuktelėjus į pagurklį, vyras atližo.

Nežinau, ką toliau būčiau dariusi, bet buvau pasiryžusi griežti jam už gerklės, norėjau spausiti išsokusį jo Adomo obuolį. Jeigu būčiau galėjusi sugriebti, tai būčiau ir dantimis griebusi jo rankas ar kurią kitą kūno dalį. Matyt, kad stuktelėjimas į gerklę jį paveikė. Jis atšoko nuo sienos, rankos nuo manęs nuėmė, ir pradėjo čiu-pinėti savo paguklį. Nieko nelaukus, sprukau į šalį, pribėgau prie lauko durų ir kaip žaibas įbėgau į vidų. Nubėgau pas Eleną ir, apsišarvojusi, pradėjau prašyti, kad ji mane tuojau paimtų į Chicago.

— Kas gi tau atsitiko? Ko tu čia dabar ašaroji?

— Nenoriu gyventi su laukiniais...

— Bet kas tau atsitiko? Juk neseniai taip gražiai šokai, o dabar jau ašaroji...

— Susimildama, Elenute, paimk mane į Chicago, — prašiau jos. — Nenoriu nei vieni dienai čia pasilikti... Juo greičiau iš čia išvažiuosiu, tuo bus geriau...

Elena patarė tylėti

Man beprašant Elenos, kad ji mane pasiimtų į Chicago, pradėjo prie manęs artėti Petras Norvaiša. Bijojau, kad jis prie manęs neprikibty ir nepradėtų kerštauti. Paprašiau Elenos, kad ji manęs vie-

nos nepalikty, o pati nubėgau į salės kraštą, kur stovėjo Jonas Deltuva. Jo paklausiau, kur mano dėdė. Prie mudviejų priartėjo ir Elena.

— Tu man nepasakei, kas tau atsitiko, — ji sako.

— Nieko neatsitiko... — pasakiau.

— Tai ko verkėi, jei nieko neatsitiko?

— Verkiau iš piktumo.

— Kas tave užpykdė?

— Kad aš nei vardo nežinau.

— Parodyk, kuris, tai aš pasakysiu, kaip jis vadinas.

— Tas pats, su kuriuo šokau, mūsų kaimynas.

— Ar su kuriuo polką šokai?

— Tas pats.

— Taigi, atrodo geras vyrukas.

— Atrodo geras, o kai išveda laukan, tai nesuvaldo.

— Ar jis tave mušė?

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite

Dienraštį

"NAUJIENAS"

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WAIBrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tikrai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadienį ir sekmadienį, ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7668

DR. C. K. BOBELIS

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtį ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, nuo 1-5, trečiadienį, ir šeštadienį tik susitarus.

Ofiso telefonai: VIRginia 7-0636
Rezidencijos: BEVERly 8-8244

DR. T. DUNDULIS

AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Šeštadieniais 1-4 val. P. P. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treč. ir šeštadienį uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GROvehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7. Treč. ir šeštadienį tik 10-12.

Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Seštadieniais 12-4 val. popiet.
Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210
Jei neturite, šaukite KEatinę 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Dienų atstovaus.

Vakarais: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį, nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd Street
Val.: pirmadienį ir ketvirtadienį 1-4 popiet, antradienį ir penktadienį 5-8 val. vak.

OFISO TEL.: HE 4-1418 arba KE 7-9700
Rezidencijos: PK 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Šeštadienį nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WAIBrook 5-3059

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4694 So. ASHLAND

Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 2-5 val. vak. Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligonius priima tik susitarus telefonu.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO val.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį ir penktadienį 6-8 val. vak. Šeštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 nuo 1-8 val. p. p. kasdien, išskyrus trečiadienį ir šeštadienį.

A. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI mirus, mūsų mielam bičiuliui Liudui Šmulkščiui ir sūnams Julijui ir Liudui gilią užuojautą reiškia

Varpininkų Filisterių Draugija

Šviesios atminties

a. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI mirus, jos vyrui, mūsų mielam bičiuliui LIUDUI ŠMULKŠČIUI ir sūnams Julijui ir Liudui gilią užuojautą reiškia

ANTANAS IR KONSTANCIJA STANKAI

A. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI

mirus, jos vyrui, mūsų brangiam bičiuliui LIUDUI ŠMULKŠČIUI ir sūnams Julijui ir Liudui gilią užuojautą reiškia

DR. M. NASVYTIS, S. ir S. BALTŪSAI
T. ir G. BAUŽAI, ANT. SUGINTAS

Šviesios atminties

A. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI

mirus, jos vyrui, Liudui Šmulkščiui ir sūnams Julijui ir Liudui, giminėms ir artimiesiems gilią užuojautą reiškia ir kartu liūdi

M. M. MACKEVICIŲ ŠEIMA ir DOMA SLEŽEVICIENE.

DR. STASYS ŽMUIDZINAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY
Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien šaukite telefonu: 434-6967.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(šalapis Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDEAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Baudžiai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11.
ORTHOPEDEJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), šeštadienį 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER

LIETUVIŲ AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimais - Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAIBrook 5-8063

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITuanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

"NAUJENOS" BOLŠEVİKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

IŠ CHICAGOS

Federal valdžia pradeda tirt Hoffos pensijų fondą

Iš Washingtono į Chicago atvyko penki specialūs teisingumo departamento tarytojai, pradėti federalinio grand jury tardymą dėl soferių (teamsters) unijos 180 milijoninio pensijų fondo ir patyrinėti kitas unijas šioje srityje. Siferių pensijų fondo centras yra nuosavame 18 aukštų dangoraižyje 29 E. Madison st. Tardymas apims galimus apgautinėjimus per paštą ir telegrafą ir konspiraciją su įvairiais asmenimis, kompanijomis, firmomis, organizacijomis bei sąjungomis. Svarbiausias tardymo objektas bus sūnų soferių unijos prezidentas James Hoffa, kurs yra vienas iš pensijų fondo trustee.

GRADINSKAS

KAIP TIK LAIKAS
išgyti oro vėsintuvą.
Kainos dabar - žemiausios
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom Atdara kasdien be sekmadienį.

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šou: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

A. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI mirus, jos vyrą LIUDĄ ŠMULKŠTĮ ir sūnus giliai užjaučia ir kartu liūdi

E. ir J. Bildušai

A. a. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI mirus, LIUDĄ ŠMULKŠTĮ ir šeimą giliai užjaučiame ir kartu liūdime

LEOPOLDAS IR ALFONSAS MURELIAI

Mylimai žmonai ir motinai

A. A. JULIJAI ŠMULKŠTIENEI mirus, bičiulį Liudą Šmulkštį, sūnų Liudą ir Julijų su šeima bei kitus gimines giliai užjaučiame ir kartu liūdime
A. T. Briškaičiai, E. G. Lazauskai, F. J. Urbeliai.

Mielai a. a.

JULIJAI ŠMULKŠTIENEI mirus, jos vyrą LIUDĄ, jos sūnus: JULIŲ su ŠEIMA ir LIUDĄ bei jos seserį A. OŠLAPIENĘ ir kitus gimines giliai užjaučiame ir kartu liūdime

Juodakių šeima.

VLIKO nariui LIUDUI ŠMULKŠČIUI,

dėl mylios žmonos JULIJOS mirties, gilią ir nuoširdžią užuojautą reiškia

VLIKO Prezidiumas.

Vienerių metų mirties sukaktis



A. A. LIETUVOS KARIUOMENES AVIACIJOS KAPITONAS PETRAS KAVALIAUSKAS

Šv. mišios už velionio sielą bus atšaukiamos š. m. rugpjūčio 26 dieną 10 val. ryto (sekmadienį) Sacred Heart parapijos bažnyčioje (15 Ave. Melrose Park, Ill.). Ta pačia dieną 2:30 val. p. p. anūkio šventinimas šv. Kazimiero kapinėse (blokas 30, lotas 146, duobė 74). Visus jo draugus bei pažįstamus prašome dalyvauti pamaldose ir anūkio šventinimo iškilmėse. Po visu apeliu visi dalyviai kviečiami užkandžiams į 1409 N. 36th Ave. Melrose Park, Ill.



PETRONELĖ ANDRIJAUSKAS

p. t. RAMANAUSKAITE; p. p. v. RUDAITIS
gyv. Glendale, Arizona, ilgai gyveno Bridgeporte ir Marquette Parke.

Mirė 1962 m. rugpjūčio 20 d. 10:30 val. ryto, sulaukusi 71 metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Arskainių parap. Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko našlė: duklė Alberta Zisk, žentas Juozapas, 2 anūkai: Nancy ir Johnny, svogierka Stella Skiris, jos vyras Juozapas ir šeima, sesers sūnus Edward Jurgel su šeima ir kiti gimines, draugai bei pažįstami.

Priklaušė šv. Kazimiero Seserų Rėmėjų D-jai, šv. Pranciškaus 3-io skyriaus D-jai ir Rožančiaus D-jai.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 S. Western Ave.

Šeštadienį, rugpjūčio 25 d. 9:00 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Gimimo Panelės šventausios parap. bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronelės Andrijauskienės gimines, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimuose ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsiviečinti.

Nušiūdė lieka: Duklė, žentas, Anūkai ir draugai.
Laid. Direkt. Mažeika ir Evans. Tel. YA 7-1138.

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

EAST CHICAGO, IND.
Mielas Lietuviai!
East Chicago's BALFo 95 Skyriaus Valdyba kviečia Jus į ruošiamą nuotakingą GEGUŽINĘ-PIKNIKĄ, kurią įvyks š. m. rugpjūčio mėn. 25 dieną (šeštadienį) P. P. Jonynų sode, Chesterton, Ind. Vėžiuioti 20 kelių. Pradžią: 1 val. Programoje: muzika, šokiai, žaidimai, nuotakingi kupletai. Skanus užkandžiai, šalti ir šilti gėrimai. -Valdyba.

CHICAGOS LIETUVIŲ Našlių, kių ir Pavienių Draugiškas klubo piknikas įvyks sekmadienį, rugpjūčio 26 d. Bruzgulenės sode, 82nd ir Keane Ave. Turėsime daug pamarginimų, skanių užkandžių, veiks turtingas balsas. Šokiams gros Samoskos orkestras. Komisija ir Valdyba užpraso visus narius-res, draugus ir svečius gausiai dalyvauti. -M. U.

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba lūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Daliis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINGIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYCIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

15 CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Chicago 125 metai

Paradas šį penktadienį, paroda šį savaitgalį

Siemet suėjo 125 metai, kai iš Fort Dearborn gimė dabartinis Chicago miestas, kuris gavo miesto čarterį 1837 m. kovo 4 dieną.

Tada Ilinojaus sostinė buvo Vandalija, mažame miestelyje prie Illinois upės. Ten posėdžiavusi legistatūra savo aktu inkorporavo Chicago miestą su 10 ketvirtainių mylių teritorija, kuri baigėsi Michigan ežeru rytuose, Wood street (iki 1800 bloko) vakaruose, North street (iki 1600 bloko) šiaurėje ir 22 street arba Cermak Road pietuose. Visur tose vietose buvo krūmai apaugusi arba ežerėliai ir bulomis pasruvusi prerijs.

Šį penktadienio vakarą, rugpjūčio 24 dieną, nuo 8 valandos įvyks paradas miesto centre. Eisena su žibintais prasidės prie Wacker drive ir žygiuos State gatve nuo Lake iki Congress gatvių. Tribūna bus pastatyta prie State ir Madison gatvių kampo.

Parade dalyvaus įvairios tautinės grupės, armijos, laivynai ir aviacijos daliniai, veteranai, skautai ir kt. Tautinių grupių eisenoje dalyvauja vokiečiai — švabai, danai, meksikiečiai, bulgarai, brazilai, kroatų, čekoslovakai, salvadoriečiai, latviai, lietuviai, serbai, turkai, ukrainai ir gvatemaliečiai.

Šeštadienį ir sekmadienį, rugpjūčio 25 ir 26 d., Navy Pier įvyksta Chicago Progresso paroda.

Tiketais pratins švaros ir tvarkos

Patiriama, kad maždaug nuo naujų metų pradžios policijai Chicagoje bus išduodama daug daugiau tiktų, kuriuos ji galės išrašinėti už visokiausius

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Rpublic 7-1941

DĖL SIUNTINIŲ

1. Visokius siuntinius siunčiame iš Chicago Hiesiai ir Lietuva be jokių tarpininkų.
2. Jei neturite savo daiktų, tai pas mus gausite visko, kas tinkamiausia siuntimui.
3. Mūsų patarnavimas nebrangus, greitas ir teisingas. Reikalaukite katalogų ir kitų informacijų.

Lietuvių Kompanija
WORLD PARCEL
3320 S. Halsted Street
Chicago 8, Illinois
Tel.: YArds 7-0677

P. S. Primate ir iš kitų vietų siuntinius siuntimui, tik prašome pranešti, ko pageidaujate.

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, vaistų bei maisto produktų iš Anglijos ir iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liusė Kavaliarskienė. (Sk.)

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

smulkius prasilenkimus su tvarka ir švara.

Tiketų gaus, kas bus pagautas bespiaudant viešoje vietoje, kieno kiemas ar patvoriai bus prižėlę piktžolių, kas gatvėje ar kelyje numes popierių, skardinę ar ką panašaus, kas išmes kaip neberekalingą šaldytuvą pirmą jam neišėmęs durų, kas rūkys draudžiamose vietose, saistys spygliuotas vielas žemiau kaip per 6 pėdas nuo žemės, grieš parke ar žaislavietėse muzikos instrumentai ir tp. Norint sutaupti nuabaustant ir policijai žygi, tiktų gavęs bandą galės nušviesti per paštą.

Senesni tiktetai brangesni

Chicago muniipaliniam teisme Michael Wolfman, 26, buvo nubaustas už 83 tiktetus sumokėti \$1,000. Tikėtai gauti pradant 1960 metais. Wolfman aiškinosi automobilių naudojimą su kitu asmeniu, kurs savo gautų tiktų jam nerodės, o jis už savuosius apsimokėti norėjęs, tik laiko neturėjęs. Policijos baudų suma už 83 tiktetus buvo \$1900, bet kadangi Wolfman automobili naudojo per pusiau su kitu, tai ir pabaudą paskyrė tik per pusę.

Nauja Wilsono strategija

Chicago policijos viršininkas Wilson pareiškė nepasitenkinimą savo departamentu, nes lyginant su kitais miestais, Chicago nusikaltimais tebeimanti viršų. Kituose miestuose kiekvienius šešius išlaužimams tenka tik vienas apipilėsimas, o Chicagoje du išlaužimai ir vienas apipilėsimas. Wilson su savo patarėjais antradienį turėjęs strateginį posėdį, kuriame aptarti keli slapti planai, kaip pradėti visuotinę ataką prieš kriminalistus.

Apiplėšė Henriči restoraną

Du plėšikai antradienį pačiu priešpiečiu metu apiplėšė ištaigingą Henriči restoraną prie O'Hare aerodromo, pagrobdami \$2,000, bet nepastebėję \$5000, kurie popieriniuose maišeliuose ten pat buvo padėti ant stalo. Pradėdami plėšimą jiedu suraišiojo keturis restoranu tarnautojus vyrus ir tris moteris, o kad nešauktų, visiems užklajavo burnas. Praėjus sausio mėnesi, spėjama tie patys plėšikai, iš to restorano pagrobė \$1,000.

Yonder padėtas saugiausiai

Plėšikų teroristų gaujos sadistas Frank Yonder kurs plėšiant turtingus chigaiškius, mėgdavo juos kankinti ir su savo "vadu" Guido buvo sugautas Michigane, gražinus į Chicago buvo padėtas į Cook apskrities kalėjimo mirtininkų celę (death row), kaip visų saugiausia vietą. Jis kalėjime elgiasi tiek arogantiškai, kad spiaudo sargams į veidus ir bandė vienam net kumščiu užvožti.

7 tebeplaukia į Kenosą

Antradienio rytą 8 valanda iš Burnham prieplaukos Chicagoje išplaukė ežeru į Kenosą 10 plaukikų ir kitą rytą anksti septyni dar tebeplaukė, o trys jau buvo iškelti ir kranta. Nuplaukęs šią 50 mylių distanciją pirmas laimės \$10,000 prizą, o kuris per 36% valandas pasieks Waukeganą, laimės \$4,000. Pirmuoju plaukia chigaišietis Dennis Matuch, 20 metų, antrą po Matuch plaukia Greta Andersen Sonnichen, 32 metų, iš Los Alamitos, Calif., kuri 1958 metais nugalėjo Anglų kanalą. Vienas plaukikų yra Ted Erickson, 34, kurs pernai iš Chicago nuplaukė į Michigan City, Ind.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

GRAZUS MŪRAS, 3 butai, alum. langai, apsaugotas rūšys, garažas. Puiki vieta, M. Parke. Geros pajamos. Tik \$32,500.

MEDINIS, 2x5, platus sklypas, karštu vandeniu šildymas alyva. Pilnas rūšys, garažas, Gage Parke. \$16,500.

8 METU MŪRAS, 2x4½, iškelti vamzdžiai, kilimai abiejuose butuose, platus sklypas. M. Parke \$36,000.

DAILUS 2 butų mūras, 5 ir 4, garažas. M. Parke. Teiraukitės, nebranzus.

2 BUTU MŪRAS, 5 ir 6, naujas šildymas, gazu, kokiūnių plytelių vonios, garažas. \$27,000.

3 BUTU MŪRAS, M. Parke, šildymas gazu, plytelių vonios, garažas. \$28,400.

5 BUTAI ir bižnis, stiprus mūras, geros pajamos. Imokėti tik \$8,000.

GRAZI MŪRO rezidencija, 3 miegamieji, kilimai, šildymas gazu, irren-

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

gat rūšys, alum. langai, garažas. Platus sklypas. \$21,600.

3 MIEG., beveik naujas mūrinis, kilimai, apsaugotas ir gražiai įrengtas rūšys. Šildymas gazu, šoninis įvažiavimas. Evergreen P. \$20,900.

6 KAMB., kilimai, šildymas gazu, alum. langai. Garažas. Blokas nuo mūsų. Tik \$15,800.

MŪRINIS, 5 kamb. Gage P., ant plataus sklypo, naujas šildymas gazu, naujas stogas. Apsaugotas nuo potvynių rūšys. Garažas. Svarutėlis kaip seklyčia. Tik \$17,500.

12 METU, 5 kamb. exp. kokiūnės plytelės, alum. langai, garažas. Platus sklypas. Galima įrengti kamb. viršuje. Gage Parke. \$19,500.

3 MIEG., tik kelių metų mūras, kilimai. Šildymas gazu, alum. langai. Garažas. Virš 40 p. sklypas. \$23,750.

5 KAMB. mūrinis, netoli mūsų įstaigos. \$14,300.

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

EY OWNER vic. Archer and Oak Park. 3 bedroom brick, 1½ tile bath, tile kitchen, w. to w. carpet throughout, landscaped lot 40x125, new gas furnace, 2 car garage, comb. s. and s., basement floor tiled. Close to catholic schools and churches, good shopping and transportation, low 20's. 586-0779.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis namas, 5 apartamentai, 1-4, 1-5, 1-6, 2x2, 2 auto garažas, labai gerame stovyje, arti Armitage ir Fremont, gazo centralinis šildymas.

Tel. 262 - 8298.

Sąžiningai patarnaujam perkančiam — parduodant namus. BR. LIŠKUS, FR. VAITKUS "BALIS R. E." HE 6-4343

BRIGHTON PARKE mūro bungalow, 5 kamb., 3 mieg., 7 metų, prie mokymų ir bažnyčios. HE 6-4344.

MARQUETTE PARK, mūr. 9 metų, 2 butų po 4½ kamb., šild. gazu. Arti bažnyčios. HE 6-4344.

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

6 BUTU po 5 kamb. mūrinis, 60 pėdų sklypas, mūr. garažas, Marquette Parko apylinkėje. \$59,900.

2 BUTU pajamų medinis, 5 ir 3 viršų. Plytelių vonios, gazu šildymas, garažas. Arti istaigos, nužeminta kaina — \$18,900.

6 KAMBARIU MŪRINIS, arti 66-tos ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, daug priedų. \$17,800.

5½ KAMBARIU MŪRINIS, 2 metų senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildymas. Arti 72 ir Harlem. \$15,900.

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

3 BUTU MŪRINIS, 4-5-3 kamb., naujai atremontuoti. Atskiras gazo šildymas, garažas. Arti 57 ir Campbell. Nužeminta kaina \$24,900.

6948 So. BELL — 2 aukštų medinis 5-4 kamb. nauja alyva karštu vandeniu šiluma, garažas. — \$15,500.

5 METU, 2 butų pajamų mūrinis, 5½ ir 5½ (po 3 miegamus). Baseboard šiluma. Užbaigtas rūšys. — \$41,900.

Turime pasirinkimą įvairiose vietose prieinamom kainom.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BELL-VARPAS

REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE

2 BUTU MŪRO NAMAS, 2x4, — arti parko, naujas alyva šild., garažas. \$19,700.

6 KAMBARIU MŪRAS, arti mūsų ofiso, aukšta pastogė yra valgomasis, geležinė tvora, \$22,000.

PAJAMU BUNGALOW, mūras, 6 ir 3 kamb., gazo šild., arti mūsų, \$19,000.

AUKŠTAS PALOCCIUS prie parko, — mūras, 2 butai po 3 kamb. ir dar 4 kamb. butas, 75 pėdų lotas, 3 auto mūro garažas, imokėti tik \$12,000.

MŪRO REZIDENCIA 6 kamb., spalvota virtuvė, išbaigtas rūšys, 2½ vonios, "carpetai", "fire place", gazo šild., 40 pėdų lotas, \$24,000.

6 KAMBARIU MŪRAS ant kampo, mūro garažas, gazo šildymas, \$20,000.

4 BUTU MŪRAS, apie \$5,000 nuomos, garažas, rinktinė vieta, \$37,800.

5 BUTU MŪRAS \$5,500 nuomos, 1-6 kamb. ir 4x3 kamb. Marquette Parke \$47,800.

6 BUTU MŪRAS no 4 kamb. ir no 2 mieg., apie \$7,000 nuomos, kaina \$52,000.

6 METU 6 kamb. mūras. Aluminiūnas langai. Sėsnas, įrengtas rūšys, garažas. \$22,750.

TAVERNA, nauja moderni didelė vieta, kur judėjimas ir bižnis. Pūkūs butas, 75 pėdų lotas. Prašo \$34,900.

PRIES PARKA maisto prekyba duoda \$50,000 metams pajamų. Dvieji aukštų liuksus mūras. Du butai, oro atšaldymas. Kaina \$38,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, atskiras šildymas, geros nuomos. Vertas \$22,900.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvirta statyba, alyva šildymas. \$355 nuomos. Parduoda už \$27,000.

K. VALDIS REAL ESTATE

2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. Viskas labai gerame stovyje. Nauja šildymo sistema. Alum. langai. 3 auto garažas su šoniniu įvažiavimu. \$360 mėn. pajamų. \$27,500.

REMODELUOTAS 6 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. su 4 kamb. butu viršuje (\$103 nuomos). Šildymas karštu vandeniu-gazu. Maži takai. \$23,500.

PROGA įsigyti Marquette Pk. 7 metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. rūšyje mūr. namą. Apsauga nuo potvynio. 2 mašinu garažas — įvažiavimas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GERŲJE Marquette Pk. vietoje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 4 kamb. rūšyje—mūr. namas, 2 mašinu mūr. garažas. Geras namas. Pasiteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cicero. Naujas stogas. Alyvos šiluma. \$760 mėn. pajamų. Rimitas pasiūlymas nebus atmetas!

\$18,000 — arba geriausias pasiūlymas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. mūr. rezidencija. 2 mašinu garažas, naujai išdarytas.

IDOMU! Netoli 72-os ir Western Ave. 54 pėdų sklypas. 5½ kmb. alum. apkalta namelis su 2 auto garazu. Tikti ir naujai statybai. Pigu!

SAVININKAS labai nori parduoti ant 35 pėdų sklypo 9 metų 2 butų mūr. Marquette Pk. 2 šildymo sistemos. Apsauga nuo potvynio. Kaina nebrangi — prašome pasiteirauti!

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street Walbrook 5-6015

SAVAITES GERIAUSI PIRKINIAI

MŪRINIS 2x4½, naujas, 2 šild. gazu, rūšy padaryta vieta butukui. 71 ir Washtenaw, \$38,900.

MŪRINIS 6 kamb. padalintas į 2 mažus butukus, 2 virtuvės, 2 vonios, 2 garažai, 30 p. lotas, sav. butas ir \$92.00 nuomos. 63 ir Rockwell, tik \$12,600.

MŪRINIS 6 kamb., 3 mieg., arti Maria High, naujas gazo šild., garažas, 30 p. lotas, \$17,700.

MEDINIS, 8 kamb., Brighton P. 30 p. lotas, namas gerai užluktas ir švarus. \$10,300.

MŪRINIS, 3 butai ir mūro garažai, 71 ir Rockwell. \$27,900.

MŪRINIS, visai naujas, 3 mieg., 69 ir Oakley. \$18,500.

MŪRINIS, 1½ a., 5 ir 4 viršuje, garažas. \$22,900.

MŪRINIS, 1½ a., 5 ir 3 viršuje, 2 bl. nuo M. Parko. \$17,800.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

MEDINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke MŪRINIS, 2x4, c. šild., Brigh. Parke MŪRINIS, 1½ a., 5 ir 6, Marq. Pk. MŪRINIS, 5 kamb., bungalow, Gage Pk., \$17,000.

LIKERIŲ krautuvė ir taverna M. Parke.

ŠIMAITIS

Realty, Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PROGA NORINČIAM įsigyti Marquette Parke tik kelių metų 2 butų po 4½ kamb. modernišką mūrinį, potvynio kontrolė, naujas garažas, savininko butą tuojau galima užimti.

A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, AUGUST 23, 1962

NERIS REAL ESTATE

6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471 - 0321

HELP WANTED — FEMALE Darbininkų reikia

SIUVAMŲ MASINŲ OPERATORĖS IR LENGVAM DARBUI

Gerai pradinis atlyginimas, aukštesnis atlyginimas už gabalinį darbą po apmokymo.

FLORSHEIM SHOE CO.

3961 W. Belmont ir 130 S. Canal

LIETUVISKAM RESTORANUI reikalingos padavėjos ir virtuvės darbininkė.

3236 So. Halsted St., DA 6-9837.

REIKALINGA MOTERIS namų ruošiai, paprastas lietuviškas virimas, turi gyventi vietoje.

Tel. HU 5-6928 nuo 10 val. ryto iki 3 val. popiet.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

REIKALINGAS TARNAUTOJAS

New Evergreen Parko krautuvėje. Turės dirbti mechaniko, valytojo darbus ir tvarkyti kortelę. Turi mokėti angliskai, amžius nesvarbu. Kreiptis į CHAS. A. STEVENS & COMPANY 25 N. STATE ST.

REIKALINGAS STALIUS, mokantis įvairius darbus prie spintų gaminto, pastovus darbas, geras atlyginimas.

Kreiptis pas Mr. J. Zakte LAKESIDE FURNITURE MANUFACTURING CO. 1218 N. Wells St. MI 2-2140.

TRUMPAI

— Dail. A. Tamosaitienė dalyvauja IX Kanados Lietuvių Dienos parodoje rugsėjo 1-3 dienomis. Ta proga Windsore organizuojama didelė dailės paroda. Dalyvauja daug dailininkų su naujaisiais kūriniais. Moterims bus gera proga užsisakyti stilingus tautinius rūbus.

Karvė dantimis dirba pieną

Nebraskaio dentistas vieno fermerio karvei ant sudėvėtų dantų uždėjo karūnas (tik nepraneša, ar iš aukso) ir po to karvė pradėjo duoti 48 nuošimčiais daugiau pieno.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI IR TFKVIFNAS IR APIE VISKĄ



Sir Winston Churchill, 87 metų, grįždamas iš Igoninės, moja cigarą jį sveikinti susirinkusiems.

AUTOMOBILES — TRUCKS

Automobiliai — Sunkvežimiai REIKALINGI AUTOMOBILIAI Reikalingi geram stovyje įvairūs automobiliai nuo 1954 iki 1962 m. Ypač reikalingi Chevroletai. Pinigai tuoj pat mokami. VACYS MOTOR SALES '6516 So. Western Avenue. Tel. WA 5-5121.

PAINTING & TUCKPOINTING

Dažymas — Užcementavimas

DAŽYMAS iš lauko ir vidaus. Pataisome suskilusius ir ištrupėjus pleistėri. Išvalome, dažome "Gutters". Tel. 434-0433.

CONTRACTORS - BUILDERS

Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.

Stogai: taisomi, nudegutuojami ar padaromi nauji. Gulsti ar įžambūs. Kaminai: valomi, pataisomi ir rementuojami. Įtaisomi nauji dūmtraukiai. Mes aptepame gulsčius stogus valakniniu (fiber) asfaltu ir duoda 5 metų garantiją.

Darbas garantuotas. Nebūna susunkimų. Pilnai apdrausta. Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.

3925 W. Roosevelt Rd. Jei norite pigiai ir gerai padaryto darbo, telefonukite LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS

Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsintuvus. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442. Juozas Zemaitis OL 6-0412

TAISAU NAMUS IR IRENGIU ALUMINIJAUS LANGUS

fabrike kainomis. Awings and canopies. Kontraktoriai JUOZAS VENCKAUSKAS 5532 So. Hermitage Avenue Skambinti vakarais HE 4-0626

A. ABALL ROOFING CO.

MES GERIAUSIAI DIRBAME MIESTE

Įtaisau lietaus vandeniu nutekėti vamzdžius, varinius ir lydynto nerūdijamo metalo. Neretika dazyti. Dengiu naujus stogus, taisau, nudegutuoju senus, išvalau, pataisau ir aptepu metalo kaminus. Įtaisau naujus dūmtraukius. Visas darbas garantuotas. Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. Esame pilnai apdrausti. Dirbame žiemos metu. Jei norite gerai atliktu darbu, telefonukite ABALL ROOFING CO. LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greitai, sąžiningai ir garantuotai. Apskaitinimai nemokami.

Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiečiuose. Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447.

BUSINESS CHANCES

Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA IR SALE Salėje gali susėsti 200 žmonių, 2 barai, pilnai įrengta virtuvė, 4 kamb. butas savininkui, tinkama vestuvėms, pokyliams, ir kitokioms progoms. Apžiūrėti galima susitarus tel. PO 7-3694.

RENTING IN GENERAL

Nuomos

ISNUOMOJAMI 2 miegami kamb. ir 1 virtuvė, galima naudotis virtuve. 4320 So. Fairfield Ave.

PIRIETELIAU, GERIAUSIA

DOVANA SAVO DRAUGAMS — UŽSAKYTI "NAUJIENAS"